
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

ONSDAG DEN 30. MARTS KL. 17.00-19.00 
PÅ SØNDRE SKOLE 

 
 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Janne Møller Olesen  Anne Mette Schilling Schubart   
Per Søndergaard Mathiesen Minna Jokumsen 
Henrik Skov Madsen  Mette Thusgaard 
Ane Nørøxe   Lene Lundsberg   
Kennet Andersen   Lilli Lindberg Larsen 
Iben Ellehauge (Formand)  Jonathan Nielsen (Elevrådet/9T)  
Jan Stigaard   William Thorsen (Elevrådet/8D)  

Habert Nsengiyunva (Elevrådet 10F)  Arne Omar Sørensen 

 
   
     
 
 
Inviterede: Rodi Ahmad (Elevrådet 10G) 
 

Afbud: Mette Thusgaard, Henrik Skov Madsen, Habert Nsengiyunva (Elevrådet 10F)  
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 102 - 109 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 
 
 
 
 

 
 
Dagsorden: 
 
 

103. Velkommen (Iben, OS) 5 minutter 
 

104. Godkendelse af dagsorden og referat (Iben) 5 minutter 
 

105. 10. klasse i fremtiden (LU, OS, Alle) 30 minutter 
Lene fremlægger ledelsens og skolens tanker for udviklingen af MF10. 
Omar orienterer om eventuelle ændringer i fysiske rammer. 
Under punktet, vil der være en proces, hvor bestyrelsen drøfter og kommer med input.  
 
Omar orienterede om, at der har været kigget på andre fysiske placering for 10. 
klassecenteret, men pt ser det ikke ud til at blive til noget.  
 
Lene fremlagde en anderledes struktur for onsdage på MF10 til næste skoleår med bl.a. 
mere brobygning, temadage, hvor der skal fokuseres på personlige og sociale 
kompetencer herunder prøveklar.  
Derudover ønsker ledelsen, at tilbyde elever, der ikke ønsker at deltage i studieturen 
praktik i stedet for undervisningen, samt at omdøbe lektie-tid til noget, der bedre rammer 
timens formål.  
Der ændres i fodboldklassens morgentræning, således den ligger samtidig med 
morgentræning for talentklasserne. Det vil give mulighed for at blive indskrevet i 
fodboldklassen med andre idrætsgrene og fortsætte sin træning, som man kender det fra 
T-klasserne.    
Bestyrelsen godkendte ledelsens forslag.   
Bestyrelsen foreslår, at fodboldklassen eventuelt omdøbes til sportsklasse, hvis der åbnes 
op for andre idrætsgrene.  
 
MF10 ønsker at kunne trække flere elever til i de kommende år. Ledelsen er i samarbejde 
med Mariagerfjord Maritimt kulturcenter og Ungdomsskolen i gang med at undersøge 
mulighed for at starte en maritim 10. klasse. Lene deltager i en inspirationstur til Holbæk, 
hvor man i kommende skoleåret netop starter en maritim 10. klasse.  Mariagerfjord 
Maritimt kulturcenter, Ungdomsskolen og kommunens naturvejleder deltager også i turen.  
 
Bestyrelsen synes godt en ideen og kom med følgende input.  
 
Forslag om at undersøge, hvad eleverne kunne ønske sig af linjer. 
Maritim linje er spændende og kan tilbyde mange skills – herunder også 
håndværksmæssige. 
Måske kunne samarbejdes udvides mod roklub og sejlklub. 



 

 
 
 
 
 
Det giver mulighed for at trække flere elever fra kommunes østlige side. (Hadsund, 
Mariager ) 
God mulighed for elever, som gerne vil noget mere praktisk og bruge deres hænder.   
Opmærksom på om det er maritim sport, maritim skills eller all round maritim, man ønsker 
at tilbyde.  
 
Andre forslag til linje kunne være udvekslingsklasse med flere ture til udlandet, en linje 
med land- og skovbrug.  
 
Med 42% elever, der søger mod efterskoler, er det vigtigt, at vi kan lave en lige så god 
profilering /storytelling på, hvad vi kan tilbyde. Vi er ikke tydelig nok på, hvad vi kan og vil 
med de unge mennesker. 10. klasse er et dannelsesår. Storytellingen kunne med fordel 
være fra et dannelsesperspektiv.  
 
En maritime 10.klasse kunne måske få de unge mennesker til at kende og bruge fjorden 
mere. Alle kan lære at sejle.  
 
 
 

106. Nye 7. klasser og Åbent hus (OS) 25 minutter 
Orientering af bestyrelsen i forhold til overgang og sammenhæng til Søndre Skole. 
Processen er i gang. 
Vi drøfter Åbent hus og bestyrelsens deltagelse. Bestyrelsen ser orienteringsmateriale. 
 
Plan for overgang til 7. klasse blev gennemgået. Processen er ny – jf bestyrelsens 
tidligere arbejde med overgange.  
 
Omar orienterede om Åbent hus.  
 
Som noget nyt inviteres også 4. og 5. klasser i håb om at kunne tiltrække elever, inden de 
træffer valg om privatskole (f.eks. Solhverv) 
Janne, Per, Anne Mette fra bestyrelsen deltager i åbent hus. Bestyrelsen får navneskilt på 
og skal ”bare” gå rundt, være synlige, til rådighed for eventuelle spørgsmål.   
 

107. Status på skolebestyrelsesvalget (OS) 20 minutter 
Orientering om kandidatliste. 
Planlægning af valgaften. 
Vi mangler suppleanter til bestyrelsen. Suppleanter træder kun ind i bestyrelsen, hvis et 
andet medlem træder ud af bestyrelsen.  
 

108. Orientering (OS) 15 minutter 
Økonomi i forhold til skoleårets planlægning 
Personalesituationen kommende skoleår. 
 
Omar gennemgår forventet budget og udfordringer for kommende skoleår herunder en 
elevtalsnedgang som følge af flere faktorer, som dog ser ud til at være en særlig 
udfordring isoleret til dette år. Der blev udleveret flere bilag under punktet. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
Herudover orienterede Omar situationen med mulige flygtninge fra Ukraine til Sproghuset. 
En situation der kan kalde på hurtig omstilling og udvidelse af vores tilbud. 
 
Omar bad bestyrelsen forholde sig til, at han forudser det kan blive nødvendigt at lave et 
driftsunderskud dette kalenderår på omkring 400.000 kr. En forudsigelse der dog kan blive 
udfordret af til/afgang af elever i Sproghuset. 
Bestyrelsen godkender ledelsens plan om at trække på bufferen, til at dække et muligt 
driftunderskud, grundet situationen og anerkender ledelsen for god økonomistyring.  
 

109. Eventuelt (Alle) 5 minutter 
Tilbagemelding fra eleverne, at de nye smartboards fungerer rigtig godt.  
Valgaften for skolebestyrelsen d. 27. april kl. 17-19 
Næste ordinært møde er d. 16. maj kl. 17-19 
 
 

110. Tur ud at se den nye udsmykning i forhold til værdier og 7. årgangsprojekt  
(Alle) 15 minutter 
Rundvisning ved Omar. 

Kommende møde:  


